



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2019 г. № 635

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 9 июля 2015 г. № 693, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2017 г. № 1454

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу пункт 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 9 июля 2015 г. № 693, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2017 г. № 1454 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 июля 2015 г. № 693" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 50, ст. 7615).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 21 мая 2019 г. № 635

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г. № 1055 "Об утверждении методики отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5893; 2015, № 1, ст. 249; № 29, ст. 4494; 2016, № 11, ст. 1547; № 35, ст. 5342; 2017, № 20, ст. 2905; 2018, № 20, ст. 2847; № 37, ст. 5741):

а) в наименовании и тексте постановления слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

б) в методике отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящая методика устанавливает:

а) порядок отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока, с привлечением средств из федерального бюджета (далее - отбор инвестиционных проектов);

б) порядок признания приоритетными проектами инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока, в целях их финансирования за счет средств акционерного общества "Фонд развития Дальнего Востока и Байкальского региона" (далее - Фонд), финансовым обеспечением которых являются средства, предоставленные из федерального бюджета и направленные на оплату дополнительной эмиссии акций Фонда (далее - средства Фонда);

в) порядок отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока, в целях их включения в государственную программу Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальневосточного федерального округа", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 308 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальневосточного федерального округа" (далее - государственная программа), и оказания государственной поддержки без оказания мер финансовой поддержки.";

абзац восьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:

"уполномоченный федеральный орган исполнительной власти - Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики;"

в пункте 5:

в подпункте "а" слова "и Байкальского региона" исключить;

в подпункте "б" слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. По результатам ранжирования инвестиционных проектов уполномоченный федеральный орган исполнительной власти представляет для рассмотрения и согласования подкомиссией по вопросам реализации инвестиционных проектов на Дальнем Востоке Правительственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Дальнего Востока (далее - подкомиссия) сформированный проект перечня инвестиционных проектов с обосновывающими материалами по каждому из них.";

в абзаце первом пункта 15 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

в абзаце первом пункта 17¹ слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

"IV. Порядок признания приоритетными проектами инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока, в целях их финансирования за счет средств Фонда";

в пункте 19:

в подпункте "а" слова "или Байкальского региона" исключить;

в подпункте "б" слова "на территориях Дальнего Востока или Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

в пункте 24 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

в наименовании раздела V слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

в пункте 25, подпункте "а" пункта 27 и абзаце первом пункта 31 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 9 июля 2015 г. № 693 "О порядке предоставления из федерального бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям и газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в целях реализации инвестиционных проектов на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, ст. 4495; 2016, № 37, ст. 5498; 2017, № 50, ст. 7615; 2018, № 21, ст. 3015; № 41, ст. 6248):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в целях реализации инвестиционных проектов на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "в рамках реализации инвестиционных проектов на территории Дальнего Востока";

в пункте 2 слова "в целях реализации инвестиционных проектов на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "в рамках реализации инвестиционных проектов на территории Дальнего Востока", слова "государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 308 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "государственной программы Российской Федерации "Социально-

экономическое развитие Дальневосточного федерального округа", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 308 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальневосточного федерального округа";

пункт 3 признать утратившим силу;

б) в Правилах предоставления из федерального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на финансовое обеспечение затрат на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям и газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в целях реализации инвестиционных проектов на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "в целях реализации инвестиционных проектов на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "в рамках реализации инвестиционных проектов на территории Дальнего Востока";

в пунктах 1 и 2 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока";

в пункте 4:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"уполномоченный федеральный орган исполнительной власти" - Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики и Министерство экономического развития Российской Федерации (в части, касающейся проектов, реализуемых на территориях Республики Бурятия и Забайкальского края, отобранных в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, до 3 ноября 2018 г.);";

в абзаце седьмом слова "или Байкальского региона" исключить;

в подпункте "а" пункта 10 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего Востока".